АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Ж ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2016 года № 740
ШТ1 Хохольский

.от

^финансировании расходов на питание
Шлющихся общеобразовательных школ и

ргских дошкольных учреждений Хохольского
||ушщипального района в 2017 году

\ - v

lj||'i- В целях укрепления здоровья обучающихся школ района, воспитанников
Прикольных учреждений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

я ®

ЯШ

руководителям общеобразовательных и дошкольных учреждений:
Ш - Организовать питание обучающихся общеобразовательных школ и

|елитанников дошкольных учреждений в 2017 году, предусмотрев:
бесплатные завтраки для обучающихся 1-4 классов не менее 10 руб. в день

атные обеды для обучающихся 1-4 классов не менее 14 руб. в день
|Щжложение 1);

бесплатные завтраки для обучающихся 5-9 классов не менее 10 руб. в день
||йложение 2);
|есплатные завтраки для обучающихся групп продленного дня не менее 10
!>.. в день и бесплатные обеды для обучающихся групп продленного дня не

24 руб. в день (приложение 3);
^бесплатные завтраки для обучающихся из многодетных и

^обеспеченных семей не менее 10 руб. в день и бесплатные обеды для
Дающихся из многодетных и малообеспеченных семей не менее 24 руб. в

'.(приложение 4);
|я  воспитанников дошкольных учреждений не менее 89,8 руб. в день, в

4>3 руб.- средства муниципального бюджета, 85,5 руб. -  средства
ской платы (приложение 5, 6);

ДЛя воспитанников дошкольных образовательных учреждений,
1-Сящихся к льготной категории (приложение 7);

нсирование из средств муниципального бюджета на «школьное
в размере 5,45 руб. за 1 пакет для обучающихся 1 - 9  классов

:л°Жение 8);

H i 2 . Для удешевления школьного питания использовать в полном объеме от
Потребности, выращенную и заготовленную на пришкольных участках
Щрошную продукцию (лук репчатый, капуста, морковь, столовая свекла).
Щ ’з, Активизировать работу по привлечению денежных средств
безвозмездной помощи от физических и юридических лиц -  пожертвование
1|дя обеспечения полноценного рациона питания обучающихся,
^.-финансовому отделу администрации Хохольского муниципального района
Щязанцева) производить финансирование учреждений образования на
Питание по ст. 340 согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8 за счёт средств
районного бюджета, предусмотренных на 2017 год.

Отделу по образованию, молодежной политике, культуре и спорту
Цолоторева):
Щ \ .  Установить за целевым использованием средств на питание строгий
контроль;
|Ц . Ежемесячно, в срок до 5 числа, представлять в финансовый отдел
Администрации Хохольского муниципального района сведения о
фактическом посещении детей, с указанием дето-дней и фактического
#|рансирования за отчётный период в разрезе учреждений образования.

Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
■

Заместителя главы администрации муниципального района В.Н.Морозова.
Ш  , ^ ^ о л ь с ^ : . х ч
&
Ш ■ \%\Щ.. Глава администрации * г/ rw - , /
Ц; Хохольского муниципального районам / I  П.В. Пономарев

Приложение 1 к лостановлкению
администрации Хохольского
муниципального района от

14.12.2016 г. №740

Расчет средств на питание школьников 1-4 классов на 2017г.

№
п/п

Наименование учреждения План на 2017 Лимит
на 2017Завтраки Обеды

количеств
0
учащихся

10 руб. в
день на 1
ученика
20 дней
(количест
во дней
питания в
месяц

сумма
средств в
месяц,
тысяч
рублей

сумма
средств на
2017 год,
тысяч
рублей (8
месяцев)

количеств
о
учащихся

14 руб.в
день на 1
ученика
20 дней
(количест
во дней
питания в
месяц

сумма
средств в
месяц,
тысяч
рублей

сумма
средств на
2017 год,
тысяч
рублей(8
месяцев)

1 МКОУ "Гремяченская СОШ" 73 10,00 14,6 116,8 73 14,00 20,4 163,5 280,3
2 МБОУ "Костенская СОШ" 7 10,00 1,4 11,2 7 14,00 2,0 15,7 26,9
3 МКОУ "Новогремяч. СОШ" 30 10,00 6,0 48,0 30 14,00 8,4 67,2 115,2
4 МКОУ "Орловская СОШ" 51 10,00 10,2 81,6 51 14,00 14,3 114,2 195,8
5 МКОУ "Семидесятская СОШ" 15 10,00 3,0 24,0 15 14,00 4,2 33,6 57,6
6 МОУ "Староникольская СОШ" 20 10,00 4,0 32,0 20 14,00 5,6 44,8 76,8
7 МКОУ "Устьевская СОШ" 12 10,00 2,4 19,2 12 14,00 3,4 26,9 46,1
8 МКОУ "Хохольская СОШ" 174 10,00 34,8 278,4 174 14,00 48,7 389,8 668,2
9 МКОУ "Хохольский Лицей" 190 10,00 38,0 304,0 192 14,00 53,8 430,1 734,1

10 МКОУ "Яблоченская СОШ” 23 10,00 4,6 36,8 23 14,00 6,4 51,5 88,3
11 МКОУ "Архангельская OOIII" 18 10,00 3,6 28,8 18 14,00 5,0 40,3 69,1
12 МКОУ "Гремяченская ООШ" 34 10,00 6,8 54,4 32 14,00 9,0 71,7 126,1
13 МКОУ "Кочетовская ООШ" 0 10,00 0,0 0,0 0 14,00 0,0 0,0 0,0
14 МКОУ "Оськинская ООШ" 16 10,00 3,2 25,6 16 14.00 4,5 35,8 61,4

Итого 663 10,00 132,6 1060,8 663 14,00 185,6 1485,1 2545,9
Проверка 132,6 1060,8 185,6 1485,1 2545,9

Приложение 2 к постановлению администрации
Хохольского муниципального района от 14.12.2016 г.

№740

Расчет средств на питание школьников 5-9 классов на 2017г.

№
п/п

Наименование учреждения План на 2017 Лимит на
2017Завтраки

количество
учащихся

10 руб. в день
на 1 ученика 20
дней
(количество
дней питания в
месяц

сумма средств в
месяц, тысяч
рублей

сумма средств
на 2017 год,
тысяч рублей (8
месяцев)

1 МКОУ 'Тремяченская СОШ" 114 10,00 22,8 182,4 182,4
2 МБОУ "Костенская СОШ” 43 10,00 8,6 68,8 68,8
3 МКОУ "Новогремяч. СОШ" 76 10,00 15,2 121,6 121,6
4 МКОУ "Орловская СОШ" 85 10,00 17,0 136,0 136,0
5 МКОУ "Семидесятская СОШ" 19 10,00 3,8 30,4 30,4
6 МОУ "Староникольская СОШ" 71 10,00 14,2 113,6 113,6
7 МКОУ "Устьевская СОШ" 45 10,00 9,0 72,0 72,0
8 МКОУ "Хохольская СОШ" 220 10,00 44,0 352,0 352,0
9 МКОУ "Хохольский Лицей" 328 10,00 65,6 524,8 524,8

10 МКОУ "Яблоченская СОШ" 30 10,00 6,0 48,0 48,0
11 МКОУ "Архангельская ООШ" 24 10,00 4,8 38,4 38,4
12 МКОУ 'Тремяченская ООШ" 35 10,00 7,0 56,0 56,0
13 МКОУ "Кочетовская ООШ" 0 10,00 0,0 0,0 0,0
14 МКОУ "Оськинская ООШ" 18 10,00 3,6 28,8 28,8

Итого 1108 10,00 221,6 1772,8 1772,8
Проверка 221,6 1772,8 1772,8

Приложение 3 к постановлению
администрации Хохольского
муниципального района от

14.12.2016 г. № 740

Расчет средств на питание учащихся, посещающих группу продленного дня на 2017г

№
п/п

Наименование учреждения
План на 2017

Лимит
на 2017

Завтраки Обеды
количеств
0
учащихся

10 руб. в
день на 1
ученика
20 дней
(количест
во дней
питания в
месяц

сумма
средств в
месяц,
тысяч
рублей

сумма
средств на
2017 год,
тысяч
рублей (8
месяцев)

■количеств
о
учащихся

14 руб.в
день на 1
ученика
20 дней
(количест
во дней
питания в
месяц

сумма
средств в
месяц,
тысяч
рублей

сумма
средств на
2017 год,
тысяч
рублей (8
месяцев)

1 МКОУ "Гремяченская СОШ"' 25 10,00 5,0 40,0 25 14,00 7,0 56,0 96,0
2 МБОУ "Костенская СОШ" 25 10,00 5,0 40,0 25 14,00 7,0 56,0 96,0
3 МКОУ "Новогремяч. СОШ" 25 10,00 5,0 40,0 25 14,00 7,0 56,0 96,0
4 МКОУ "Орловская СОШ" 25 10,00 5,0 40,0 25 14,00 7,0 56,0 96,0
6 МОУ "Староникольская СОШ" 50 10,00 10,0 80,0 50 14,00 14,0 112,0 192,0
7 МКОУ "Уетьенекан СОШ" 25 10,00 5,0 40,0 25 14,00 7,0 56,0 96,0
8 МКОУ "Хохольекия СОШ" 50 10,00 10,0 80,0 50 14,00 14,0 112,0 192,0
<) МКОУ "Хохольскпп Лицеи" 50 10,00 10,0 80,0 50 14,00 14,0 112,0 192,0

\Итоао 275 10,00 55,0 440,0 275 14,00 77,0 616,0 1056,0

Проверка 55,0 440,0 77,0 616,0 1056,0

Приложение 4 к постановлению администрации
Хохольского муниципального района от 14.12.2016 г.

№ 740

Расчет средств на питание школьников из многодетных и малообеспеченных на 2017г

№
п/п

Наименование учреждения План на 2017 Лимит на
2017Завтраки Обеды

количество
учщихся

Ю руб, в день
на 1 ученика 20
дней
(количество
дней питания в
месяц

сумма средств в
месяц, тысяч
рублей

сумма средств
на 2017 год,
тысяч рублей (8
месяцев)

количество
учщихся

24 руб. в день
на I ученика 20
дней
(количество
дней питания в
месяц

сумма средств в
месяц, тысяч
рублей

сумма средств
на 2017 год,
тысяч рублей (8
месяцев)

1 МКОУ ’Тремяченская СОШ" 6 10,00 1,2 9,6 6 24,00 2,9 23,0 32,6
2 МБОУ "Костенская СОШ” 3 10,00 0,6 4,8 3 24,00 1,4 11,5 16,3
3 МКОУ "Новогремяч. СОШ" 12 10,00 2,4 19,2 12 24,00 5,8 46,1 65,3
4 МКОУ "Орловская СОШ" 21 10,00 4,2 33,6 21 24,00 10,1 80,6 114,2
5 МКОУ "Семидесятская СОШ” 2 10,00 0,4 3,2 2 24,00 1,0 7,7 10,9
6 МОУ "Староникольская СОШ” 5 10,00 1,0 8,0 5 24,00 2,4 19,2 27,2
7 МКОУ "Устьевская СОШ" 3 10,00 0,6 4,8 3 24,00 1,4 11,5 16,3
8 МКОУ "Хохольская СОШ” 44 10,00 8,8 70,4 28 24,00 13,4 107,5 177,9
9 МКОУ "Хохольский Лицей" 57 10,00 11,4 91.2 57 24,00 27,4 218,9 310,1

10 МКОУ "Яблоченская СОШ” 18 10,00 3,6 28,8 18 24,00 8,6 69,1 97,9
^  1 МКОУ "Архангельская ООШ" 0 10,00 0,0 0,0 0 24,00 0,0 0,0 0,0
12 МКОУ 'Тремяченская ООШ" 0 10,00 0,0 0,0 0 24,00 0,0 0,0 0,0
13 МКОУ "Кочетовская ООШ" 0' 10,00 0,0 0,0 0 24,00 0,0 0,0 0,0
14 МКОУ "Оськинекая ООШ" 3 10,00 0,6 4,8 3 24,00 1,4 11,5 16,3

Итого 174 10,00 34,8 278,4 158 24,00 75,8 606,7 885,1
Проверка 34,8 278,4 75,8 606,7 885,1

Приложение 5 к постановлению
администрации Хохольского

муниципального района от 14.12.2016 г. №
740

Расчет средств на питание детей дошкольных образовательных учреждений на 2017 г.

Наименование учреждения
Количество

воспитанников,
чел.

средне годовое количество
детей в структурных

подразделений
общеобразовательных школ

- 70%, 20,75- средне
годовое количество дней

питания в месяц

План на 2017год
сумма средств в 2017г,

тысяч рублей 89,8 руб в
день

в то м числе
родительская плата

85,5руб в день (95%)
средства бюджета 4,3 руб

в день (5%)

1 МБДОУ ЦРР детский сад "Родничок" 150 105,0 2152,4 2049,9 102,5

2 МБДОУ ЦРР детский сад 'Теремок" 105 74,0 1516,9 1444,7 72,2

3 М.КДОУ детский сад "Светлячок" 72 50,0 1024,9 976,1 48,8

4 МКДОУ детский сад "Сказка" 95 67,0 .1373,4 1308,0 65,4

5 МБДОУ детский сад "Колокольчик" 215 151,0 3095,3 2947,9 147,4

Итого 637 447,0 9162,8 8726,7 436,3

Приложение 6 к постановлению администрации
Хохольского муниципального района от

14.12.2016 г. №740

Расчет средств на питание детей структурных подразделений общеобразовательных школ на 2017 г.

Наименование учреждения
Количество

воспитанников, чел.

средне годовое
количество детей в

структурных
подразделений

общеобразовательных
школ - 70%, 20,75-

средне годовое
количество дней питания

в месяц

План на 2017год
сумма средств в 2017г,

тысяч рублей 89,8 руб в
день

в том числе
родительская плата

85,5руб в день (95%)
средства бюджета 4,3 руб

в день (5%)

1 МБОУ "Костенская СОШ" 28 20,0 410,0 390,5 19,5

2 МКОУ "Устьевская СОШ” 27 19,0 389,4 370,9 18,5

3 МКОУ "Новогремяч. СОШ” 88 62,0 1270,9 1210,4 60,5

4 МКОУ "Староникольская СОШ" 53 37,0 758,4 722,3 36,1

5 МКОУ "Яблоченская СОШ” 16 11,0 225,5 214,8 10,7

Итого 212,0 149,0 3054,3 2908,9 145,4

Приложение 7 к постановлению администрации
Хохольского муниципального района от 14.12,2016 г.

№ 740

Расчет средств на питание детей дошкольных образовательных учреждений, относящихся к льготной категории на 2017 г .

Наименование учреждения

размер
родительской

платы за присмотр
и уход за ребенком

c01.01.2017

количество детей
получающих

льготу - 100%
(дети-инвалиды,

опекуны)

сумма на 2017год количество детей
получающих
льготу - 25%
(работники)

сумма на 2017год Всего на 2017год
(гр.З+гр.5)

А 1 2 3 4 5 6

1 МБДОУ ЦРР детский сад ’’Родничок” 1800 0

2 МБДОУ ЦРР детский сад ’’Теремок" 1800 0,0 1 5,0 5,0

3 МБДОУ детский сад " Колокольни к" 1800 0,0 0,0 0,0

4 МКДОУ детский сад ’’Светлячок” 1800 1 19,8 2 9,9 29,7

5 МКДОУ детский сад 11 Сказ ка” 1800 1 19,8 5 • 24,8 44,6

6 МБОУ "К остен с кая СОШ” 1800 1 19,8 1 5,0 24,8

7 МКОУ "Устьевская СОШ” 1800 0,0 4 19,8 19,8

йССЫЛКА!

МКОУ "Новогремяченская СОШ" с 1
сентября 1800 0,0 4 19,8 19,8

М КОУ ”Старо ни кольская СОШ” 1800 0,0 0,0 0,0

«ССЫЛКА' МКОУ ’’Яблоченская СОШ" 1800 0,0 1 5,0 5,0
Итого 1800 3 59,6 18 89,0 148,6

t Проверка 59,6 89,0 148,6

Приложение 8 к постановлению
администрации Хохольского
муниципального района от

14.12.2016 г. № 740

Расчет средст на обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукции на 2017 год
НАДО

10,90

5,45 5,45

Наименование учреждения 1 кл. 2кл. Зкл. 4кл. 1-4кл 5кл. бкл. 7кл. 8кл. 9кл. 5-9кл Всего: ОБ МБ

обуч обуч обуч обуч обуч обуч обуч обуч обуч обуч обуч обуч 50,00% 50,00% Итого:

I . М о у  'Тремяченская СОШ” 14 36 27 23 100 24 18 16 35 23 116 216 120,1 120,1 240,2 15,0

2 МОУ ’’Костенская СОШ” 8 9 10 8 35 9 11 9 8 9 46 81 45,0 45,0 90,0 5,6

оJ МОУ "Новогремяченская СОШ” 14 9 15 20 58 16 19 14 13 18 80 138 76,7 76,7 153,4 9,6

4 МОУ "Орловская СОШ” 27 23 20 16 86 21 19 19 16 21 96 .182 101,2 101,2 202,4 12,6

5 МОУ "Семидесятская СОШ” 3 оJ 8 4 18 3 7 7 5 0 22 40 222 22,2 44,4 2,8

6 МОУ "Староникольская СОШ” 23 18 13 20 74 ’12 14 12 19 19 76 150 83,4 83,4 166,8 10,4

7 МОУ ” Устье вс кая СОШ” 9 6 9 14 38 13 13 5 11 5 47 85 47,3 47,3 94,6 5,9

8 МОУ ’’Хохольская СОШ” 71 54 55 59 239 41 66 48 41 42 238 477 265,2 265,2 530,4 33,1

9 МОУ " X охол ьс ки й Л и цей ” 82 58 69 58 267 75 73 65 68 75 356 &23 346,2 346,2 692,4 43,3

10 МОУ "Яблоченская СОШ” 8 9 5 4 26 9 оJ) 4 9 8 33 ‘ : 59, , 32,8 32,8 65,6 4,1

ИТОГО: 259 225 231 226 941 223 243 199 225 220 1110 2051 1140,1 1140,1 2280,2
142,5

11 МОУ” Архангел ьская ООШ” 5 о 4 6 18 5 2 4 6 7 24 42 23,4 23,4 46,8 2,9

12 МОУ ’Тремяченская ООШ” 12 7 о 10 32 8 8 5 7 7 35 67 37,3 37,3 74,6 4,7

13 МОУ ”Кочетовская ООШ” 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 МОУ ” Оськи не кая ООШ” 6 1 5 4 16 5 2 5 4 2 18 34 18,9 1 <8.9 37,8 2,4

ИТОГО: 23 11 12 20 66 18 12 14 17 16 77 143 79,6 79,6 159,2
10,0

ВСЕГО: 282 236 243 246 1007 241 255 213 242 236 1187 2194 1219,7 1219,7 2439,4
152,5

Проверка 1007 1187 2194 1219,7 1219,7 2439,4